[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 005 - 2021
Referente a informações dos plantões dos médicos e outros profissionais da saúde.
Considerando o atendimento do Hospital Regional Leopoldo Bevilacqua de Pariquera-Açu em seu Pronto Atendimento em muitas das vezes estar superlotado, principalmente agora em momento de pandemia da Covid-19;
Considerando que em muitos casos foi possível encontrar apenas um médico no plantão;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o HRLB de Pariquera-Açu, por meio do Superintendente, Sr. José Antônio Antosczezem, informe o seguinte:
Plantão dos médicos e profissionais na semana e final de semana no período de 3 meses a contar da resposta desta propositura.
- Nome dos médicos

- Profissionais do raio X

- Profissionais de tomografia

- Horário de trabalho (hora de entrada e saída)

- Horário de intervalo (janta ou descanso)

Plenário Vereador Ivo Zanella, 11 de janeiro de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”